[image: image1.jpg]

                           АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2023                                                                                                        № 801

с.Кривошеино
 Томской области
О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района
      от 01.11.2022  № 749 "Об утверждении  муниципальной программы

"Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района и её органов в структуре Администрации Кривошеинского района на 2023-2025 годы"

В связи с изменениями  в 2023 году объемов финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района и её органов в структуре Администрации Кривошеинского района на 2023-2025 годы"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района       от 01.11.2022  № 749 "Об утверждении  муниципальной программы "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района и её органов в структуре Администрации Кривошеинского района на 2023-2025 годы"  следующие изменения:

1) в Разделе 1. Паспорт муниципальной программы "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района и её органов  в структуре  Администрации Кривошеинского района на 2023-2025 годы" строки  "Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)", "Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)"  изложить в новой редакции:

	Показатели задач муниципальной программы и их значения

(с детализацией по годам реализации)
	Наименование показателя / единица измерения
	2023 (план)
	2024 (план)
	2025 (план)

	1.1. Количество муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации, обучение на  семинарах, тренингах, вебинарах. (человек)
	8
	8
	8

	1.2. Количество муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку (человек)
	0
	1
	1

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Общий объем финансирования 332,80 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

	По источникам финансирования
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	32,80
	150,0
	150,0
	332,80

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам финансирования
	32,80
	150,0
	150,0
	332,80

2) Раздел 7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению №1  к настоящему постановлению;
3) Раздел 8. Индикаторы целей и задач муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2  к настоящему постановлению;

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные вести»  и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Кривошеинского района.
И.о.Главы Кривошеинского района                                                                               А.М.Архипов
Сагеева И.В.
 (8 38 251) 21234
Управделами

Управление финансов

Экономический отдел

Отдел бухгалтерского учета

ЦМБ

Прокуратура

	Приложение №1
к постановлению Администрации Кривошеинского района
от 28.12.2023 № 801

7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (всего)
	В том числе за счет средств (тыс. руб.):
	Участник, участники мероприятий

	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Местного бюджета
	Бюджет поселений
	Внебюджетных источников

	Задача 1 - Повышение профессионализма муниципальных служащих Кривошеинского района.

	1.1.
	Обучение муниципальных служащих по программам профессиональной переподготовки
	2023
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района;
Управление финансов Администрации Кривошеинского района

	2024
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0

	2025
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Обучение муниципальных служащих по программам повышения квалификации, обучение на  семинарах, тренингах, вебинарах.
	2023
	32,80
	0,0
	0,0
	32,80
	0,0
	0,0
	Администрация Кривошеинского района;
Управление финансов Администрации Кривошеинского района

	2024
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0

	2025
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0

	Итого по 1 задаче:
	332,80
	0,0
	0,0
	332,80
	0,0
	0,0

	Итого по Программе:
	2023
	32,80
	0,0
	0,0
	32,80
	0,0
	0,0

	2024
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	2025
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	332,80
	0,0
	0,0
	332,80
	0,0
	0,0

	Приложение № 2
к постановлению  Администрации Кривошеинского района

 от 28.12.2023 № 801

8. Индикаторы целей и задач муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета показателя
	Целевые значения индикатора/показателя реализации программы по годам

	2022 (базовый год)
	2023 (план)
	2024 (план)
	2025 (план)

	Цель – Повышение эффективности и престижности муниципальной службы, профессионализма муниципальных служащих.

	1
	Доля муниципальных служащих, прошедших  курсы повышения квалификации, обучение на  семинарах, тренингах, вебинарах от планируемого количества к обучению  (%)
	процентов

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Задача 1 – Повышение профессионализма муниципальных служащих Кривошеинского района.

	1.1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации, обучение на  семинарах, тренингах, вебинарах.
	человек

	7
	8
	8
	8

	1.2.
	Количество муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку
	человек

	0
	0
	1
	1